НОВОНИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ             БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
17.05.2022                                           д. Новоникольск                                          № 61

	О внесении изменений в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 25.03.2021 № 15 «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей  депутата Новоникольского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом Новоникольского  сельсовета, Новоникольский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1.  Внести в Решение Новоникольского сельского Совета депутатов от 25.03.2021 № 15 «Об утверждении Порядка освобождения от выполнения производственных или служебных обязанностей  депутата Новоникольского сельского Совета депутатов, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе»  следующие изменения:
1.1. Пункт 4  Порядка  изложить в следующей редакции:
«Депутат освобождается от выполнения производственных или служебных обязанностей на основании приказа (распоряжения) работодателя на период осуществления депутатской деятельности без сохранения  заработной платы (денежного содержания)».
2. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник Большеулуйского района».

	Председатель  Новоникольского
сельского Совета депутатов

Р.М. Кобякова

Глава
Новоникольского сельсовета

С.М. Емельянов